

خبر

ملی پوشان
بسکتبال با ویلچر
به رقابت های
انتخابی پارالمپیک
اعزام می شوند

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برای شرکت در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه و انتخابی پارالمپیک پاریس فردا عازم تایلند می شوند. رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به منظور کسب سهمیه پارالمپیک پاریس از ۲۲ دی در تایلند آغاز می شود و تا یک بهمن ادامه خواهد داشت.

حکیم منصوری، وحید سعادت پور، امید هادی اظهار، ابوالفضل جلائی، حسن عبدی، امیررضا احمدی، محمد محمدنژاد، عبدالجلیل قرنجیک، محمدحسن سیاری، مرتضی عابدی، مهدی عباسی، ایمان بک زاده و محسن طلوعی ۱۲ ملی پوش اعزامی به این رقابت ها هستند که روز پنجشنبه ۱۴ دی راهی تایلند می شوند.

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران قبل از این رقابت ها یک هفته اردوی مشترک و چند بازی تدارکاتی با تیم های شرکت کننده در قهرمانی آسیا و اقیانوسیه برگزار می کند. هدایت این تیم را محمدرضا دستیار سرمربی، بهروز سلطانی مربی و یاسر گیلکی به عنوان مربی بدنساز برعهده دارند.

دو تنیسور ایرانی
در جدول فیوچرز
کیش

سینا مقیمی و حمیدرضا نداف دو تنیسور ایرانی در جدول اصلی انفرادی هفته اول مسابقات فیوچرز کیش ماندند.

هفته اول مسابقات تنیس فیوچرز کیش آغاز شد و تنیسورها در دور اول جدول اصلی با هم به رقابت پرداختند که دور اول از جمع ۱۰ بازیکن ایرانی تنها دو نفر به دور دوم صعود کردند.

علی یزدانی و سینا مقیمی یک بازی حساس را به نمایش گذاشتند و در پایان یزدانی با نتیجه ۲-۱ یک برد.

حمیدرضا نداف هم با نتیجه ۲-۱ صفر امیرعلی قوام هموطن خود را شکست داد.

به این ترتیب دو ایرانی به دور دوم جدول اصلی فیوچرز کیش رسیدند.

معین محمدی و امیرحسین بادی از جدول مقدماتی راهی جدول اصلی شدند. مهرشاد قفقازی، پارسا اشجاری، حمیدرضا نداف و امیرعلی قوام با وایلدکارت توانستند در جدول اصلی بازی کنند.

شهرداری ارومیه
قهرمان لیگ برتر
جوانان شد

تیم والیبال شهرداری ارومیه قهرمان لیگ برتر جوانان شد. مسابقات والیبال رده سنی زیر ۲۰ سال پسران باشگاه های برتر کشور با حضور ۱۵ تیم و به میزبانی باشگاه سروقامتان جهانین شهرکرد چهارمحل و بختیاری برگزار شد که تیم شهرداری ارومیه در فینال به مصاف شهرداری گنبد رفت و ۳-۱ صفر برد و روی سکوی قهرمانی ایستاد. در دیدار رده بندی نیز فولاد سیرجان ایرانیان ۳-۲ شهداب یزدرا برد و به مدال برنز و مقامی سوم لیگ برتر جوانان سال ۱۴۰۲ دست یافت.



پرهام مقصدولو

حضور در جمع ۱۵ شطرنج باز برتر دنیا

نفر نخست شطرنج مردان ایران در جمع ۱۵ شطرنج باز برتر فدراسیون جهانی این رشته قرار گرفت. فدراسیون جهانی شطرنج (فیده)، جدول برترین شطرنج بازهای جهان را اعلام کرد که نام پرهام مقصدولو در بین ۱۵ شطرنج باز برتر این جدول دیده می شود. مقصدولو با ریتینگ ۲۷۴۰ در جایگاه یازدهم برترین شطرنج بازان دنیا و محمدامین طباطبایی دیگر ملی پوش شطرنج ایران با ۲۶۹۶ امتیاز ریتینگ در جایگاه ۳۸ قرار گرفته است.



هادی ساعی

از وزیر ورزش متشکریم

رئیس فدراسیون تکواندو ضمن قدردانی از حضور وزیر ورزش و جوانان در مراسم تجلیل از تکواندوکاران گفت: «جای تشکر دارد که وزیر ورزش تا این حد ریزبین است و ما از بابت اهمیتی که برای افتخارات مربیان و ورزشکاران قائل هستند، از او تشکر می کنیم. امیدوارم این جلسات بیشتر شود تا ورزشکاران و مربیان و خود ما انگیزه بیشتری برای تلاش داشته باشیم.»



میرهاشم حسینی

امیدوارم دیدار با وزیر ورزش تداوم داشته باشد

عضو تیم ملی تکواندو کشورمان گفت: «امیدوارم وزیر ورزش بازدیدهای بیشتری از تکواندو داشته باشند تا بتوانیم تمام دغدغه ها و مشکلات مان را مستقیم به او انتقال بدهیم. خدا را شکر وزیر ورزش به خانه تکواندو آمد و باعث دلگرمی ورزشکاران، مربیان و حتی کارمندان فدراسیون شدند. دیدار دوستانه ای با او داشتیم و صحبت هایمان را شنید. ان شاء الله این دیدار تداوم داشته باشد و وزیر ورزش بازدیدهای بیشتری از همه رشته ها به عمل بیاورد.»

تیم ملی شمشیربازی سابر در هیاهوی حاشیه

پیمان فخری برمی گردد؟

مهری رنجبر
روزنامه نگار

حاشیه ها بدجوری روی شمشیربازی سابر، سایه انداخته است. آن هم حالا که به یک قدمی سهمیه تیمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس رسیده است. قبلاً حاشیه های شمشیربازی به اختلاف شمشیربازان دو اسلحه ایبه و فلوره ربط داشت. حتی قبل از المپیک توکیو و بعد از نتایج ضعیف دو اسلحه ایبه و فلوره و ناکامی آنها برای تصاحب سهمیه المپیک، سرمربی سابق تیم ملی ایبه مدعی شده بود که همه بودجه شمشیربازی خرج سابر می شود. همین مسأله حاشیه ساز شده بود، اما حالا فرق دارد. یکسالی است که تیم ملی اسلحه سابر در تله حاشیه خودی ها گیر افتاده است. حاشیه هایی که حدود یکسالی است پرنرنگ تر شده، در حالی که این روزها تیم ملی سابر قبل از جام جهانی گرجستان، باید در آرامش روی تکرار سهمیه تیمی اش تمرکز کند. اما حاشیه ها و تنش مثل خوره به جان آن افتاده است. استعفای امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، شاید عجیب ترین حاشیه تیم باشد. او که بعد از پیمان فخری مسئولیت تیم را قبول کرد و تا به امروز برای موفقیت تیم همه جوره مایه گذاشت و فشارهای زیادی را تحمل کرد تا تیمش سرپا بماند، اما انگار زور حاشیه ها خیلی بیشتر از صبوری او بود که در نهایت رفتن را به ماندن ترجیح داد.

در جست و جوی مربی خارجی، قبل از تأیید استعفا

امین قربانی سرمربی سابر، سه شنبه که نه چند روز قبل استعفایش را داده بود، اما همه چیز به سکوت گذشت. مسئولان فدراسیون بدون اینکه استعفا او را قبول یا رد کنند، سه شنبه در جلسه کارشناسی کمیته ملی المپیک برای

المپیک پاریس درخواست کمک مالی برای استخدام مربی خارجی را دادند. کمکی که نهایت ۵ هزار دلار است و ریالی اش را بعد از تأیید مرکز نظارت بر تیم های ملی و هیأت اجرایی به فدراسیون می دهد، در حالی که دستمزد مربی تاپ خارجی برای آمدن به ایران کمتر از ۱۰ هزار دلار نیست. دقیقاً روزی که خبر استعفا سرمربی تیم ملی سابر هم در رسانه ها علنی شد و بعد هم فدراسیون با انتشار خبر استعفا قربانی، آن را هم پذیرفته شده نشان داد و باز هم سکوت شد. علیرضا پورسلیمان تلفنش را جواب نداد و سرمربی مستعفی هم. شاید با سکوت به حاشیه های بیشتر دامن نزنند. هرچند به نظر می رسد فدراسیون خیلی زود برای استخدام مربی خارجی دست به کار شده تا فرصت از دست نرود. اما نکته اینجاست که هر مربی خارجی پیشنهاد ایران را قبول کند، تنها بابت حضور در المپیک و سنجاق کردن آن در رزومه اش بدون معطلی این پیشنهاد را قبول می کند و بس.

سابر بدون امکانات

ملی پوشان سابر در دوره ریاست فضل الله باقرزاده و مربیگری پیمان فخری همیشه با تدابیرش با حاشیه فاصله زیادی داشتند. امین قربانی سرمربی تیم ملی که بعد از فخری تیم را به دست گرفت هم سعی کرد همان راه را برود. تیم ملی اسلحه سابر علاوه بر اینکه شناسنامه شمشیربازی ایران محسوب می شود،

حتی دلیل توجه بیشتر مسئولان ورزش و اختصاص بودجه شده، اما امکاناتش در حد یک تیم المپیک نیست. همه امکانات ملی پوشان به همان سالن کوچک در آکادمی ملی المپیک ختم می شود و سرمربی که حالا استعفا داده است، تیمی که حتی تا همین چند وقت پیش هم نه مربی بدنسازی داشت و نه حتی یک ماساژور. در حالی که همیشه ملی پوشان از تیم کامل خارجی ها و حتی ژاپن با تعجب تعریف می کردند، اما امین قربانی تک و تنها برای آنها همه کار در مسابقات انجام می داد. شاید در یکی، دو مسابقه اخیر بالاخره ماساژور همراه تیم بود، اتفاقی که حتی شمشیربازان خارجی هم به محض پهن شدن تخت ماساژ ایران متعجب شده بودند.

استعفایی که حاشیه ها را کامل کرد

امین قربانی سرمربی تیم ملی سابر دقیقاً پارسال همین اوایل دی ماه بود که به خاطر اختلاف با پورسلیمان سرپرست وقت فدراسیون بابت تعداد شمشیربازان در گراند پری تونس به چالش خورد و استعفایش را داد. همان موقع بعضی ملی پوشان رفتن همیشگی سرمربی از تیم را بعید نمی دانستند، اما با وساطت دوباره برگشت. اما حالا درست یک سال بعد از آن رفت و برگشت، امین قربانی جدی استعفا داد و رفت. در حالی که تیمش با دروازه های پاریس فاصله ای ندارد و تنها صعود به جمع ۸ تیم اول دو جام جهانی بلیت پاریس را برای تیم سابر صادر می کند. البته علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی فعلاً سهمیه انفرادی اش را دارد. راز این استعفا تنها با شکستن روزه سکوت قربانی برملا می شود؛ اینکه چرا او با اینکه سهمیه تیمی در چنگ تیمش بود به راحتی چشمش را به روی این افتخار بزرگ بست و رفت.

اوج اختلاف ملی پوشان و دیوار کوتاه خبرنگاران

اوج حاشیه های تیم ملی شمشیربازی سابر، بعد از جام جهانی بود. وقتی اختلاف بین ملی پوشان بالا گرفت و چاشنی بازیکن سالاری هم در شمشیربازی خودنمایی کرد و با درز خبرها به بیرون از اردو، رسانه ها به آن انتقاد کردند. هر چند نهایت همه کاسه و کوزه ها سر خبرنگاران شکست و آدم بد قصه شدند، آن هم با استوری انتقادی که شمشیربازان منتشر کردند و حرف از همدلی بین خودشان زدند اگر چه علی پاکدامن این قضیه را اشتباه دانست.

فخری دوباره برمی گردد؟

در حالی که حرف از استخدام مربی خارجی است و البته مشکل تأمین هزینه دستمزد ماهیانه او، خبر دیگری هم دهان به دهان می چرخد؛ برگشت دوباره پیمان فخری سرمربی سابق تیم ملی سابر ایران. هر چند او این روزها باشگاه خودش را در پنگه دنیا دارد و دور از هیاهو به شاگردانش مشق شمشیربازی می دهد و حتی همین چند وقت پیش دخترش قهرمان شمشیربازی شد، اما ظاهراً فدراسیون با استعفا قربانی، دست به دامان فخری شده تا تیم را به او بسپارد. اما اگر نباید بعید نیست فدراسیون گزینه های دیگری را برای جانشینی قربانی بررسی کند، گزینه هایی مثل مسعود فتوحی یا مجتبی عابدینی.

